
Управление образования и молодёжной политики
администрации Городецкого муниципального района

Нижегородской области

ПРИКАЗ
08.09.2021г. № 445 /п

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников» (далее — Порядок), и приказом
Министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской
области от 31.08.2021г. № Сл-316-01-63-2102/21 «О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьниковв 2021-2022 учебном году» приказываю:

1. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников для организации, подготовки и проведения олимпиады
(Приложение 1).

2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее
— Олимпиада) по шести общеобразовательным предметам (математика, физика,
информатика, химия, биология, астрономия) в онлайн-формате на платформе
Образовательного центра «Сириус» в соответствиис п.2.1 приказа Министерства
образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от
31.08.2021г. № Сл-316-01-63-2102/21:;

. №| Предмет Класс Дата
1.|Физика 7-11 29.09 (среда)
2.|Биология 5-11 06.10 (среда)
3.|Химия 8-11 13.10 (среда)
4.|Астрономия 5-11 15.10 (пятница)
5.|Математика 4-11 20.10 (среда)
6.|Информатика 5-11 27.10 (среда)

3. Утвердить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам, включенным в пункт 4



Порядка, за исключением общеобразовательных предметов, указанных в -
пункте 2 настоящего приказа, по заданиям, разработанным муниципальными
предметно-методическими комиссиями (Приложение 2).

4. Назначить заведующую УМЦ Л.Б.Середневу муниципальным
координатором, ответственным за организацию и методическое сопровождение
всероссийской олимпиады школьников.

5. Утвердить состав предметно-методических комиссий для разработки
заданий школьного этапа Олимпиады по общеобразовательным предметам в
соответствии с п.З данного приказа (Приложение 3).

6. Установить квоту победителей и призеров школьного этапа Олимпиадывколичестве не более 45% от общего количества участников по каждому
общеобразовательному предмету, при этом количество победителей школьного

этапа Олимпиадыне должно превышать 8% от общего количества участников по
каждому общеобразовательному предмету.

7.Учебно-методическому центру управления образования и молодежной
политики администрации Городецкого муниципального района (далее - УМЦ)
обеспечить:

7.1. организационное и методическое сопровождение проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в образовательных
учреждениях;

7.2. работу Интернет — линии на официальном сайте администрации и
телефонных «горячих линий» по организационным вопросам, методическому и
техническому сопровождению олимпиады;

7.3. разработку предметно-методическими комиссиями заданий школьного
этапа Олимпиады по общеобразовательным предметам в соответствии с п3
данного приказа;

7.4. направлять олимпиадные задания в каждую ОО по электронной почте в
закодированном виде в день проведения Олимпиадыне позднее 10.00, затем за 30
минут до начала направлять ответственным за проведение в ОО пароли для
тиражирования;

7.5. формирование списочного состава участников по результатам
школьного этапа для участия в муниципальном этапе Олимпиады.

8.Руководителям образовательных организаций:
8.1. организовать проведение школьного этана Олимпиадыв соответствии с

Порядком, организационно-технологической моделью (далее -—Модель),
утвержденной приказом Министерства образования, науки и молодежной
политики Нижегородской области от 31.08.2021г. №Сл-316-01-63-2102/21 «О

’

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022
учебном году», и настоящим приказом;



8.2. назначить лиц, ответственных за организацию, методическое и
техническое сопровождение школьного этапа Олимпиады;

8.3. сформировать состав жюри по общеобразовательным предметам
школьного этапа; +

8.4. разработать и утвердить меры по обеспечению информационной
безопасности и объективности проведения школьного этапа Олимпиады;

8.5. предусмотреть возможность выполнения участниками Олимпиады
олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиадыв 2021 году в очноми (или)
дистанционном формате по всем общеобразовательным предметам; в том числе
вне образовательной организации;

8.6. обеспечить работу Интернет-линий на официальных сайтах
общеобразовательных организаций и телефонных «горячих линий» по
организационным вопросам, методическому и техническому сопровождению
школьного этапа Олимпиады;

8.7. организовать информационную и разъяснительную работу со всеми
участниками образовательных отношений по участию обучающихся в школьном
этапе Олимпиады;

8.8. предусмотреть возможность рассмотрения апелляций участников
школьного этапа Олимпиады о несогласии с выставленными баллами в
соответствиис п.4 Модели;

8.9. обеспечить:
8.9.1. тиражирование заданий на каждого участника Олимпиады, которое

осуществляется в аудитории проведения в присутствии участников при
обязательной видеозаписи тиражирования, комплектования олимпиадных заданий
и их выполнения учащимися;

8.9.2. размещение протоколов проведения Олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету на сайте ОО в течение трех дней после дня
проведения Олимпиады;

8.9.3. оформление и представление результатов Олимпиадыв УМЦ в срок
не позднее пяти рабочих дней, не считая дня проведения школьного этапа
Олимпиады:

- протоколы с рейтингом участников (в случае равного количества
баллов, участники располагаются в алфавитном порядке),

- отчеты о проведении школьного этапа Олимпиады (по каждому
предмету отдельно),

- заявку на участие в муниципальном этапе Олимпиады;
8.10. организовать проведение школьного этапа Олимпиады с учетом

требований

—
санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций и других



объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции (СОУТ-19), утвержденных
Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерацииот 30 июня2020г. № 16; -о

8.11. внести изменения в локальные нормативные акты о проведении
школьного этапа Олимпиады, предусмотрев возможность использования
информационно-коммуникационных технологий.

9. Контрольза исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления Е.В. Малышева

Л.Б.Середнева



Состав оргкомитета школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

Е.В. Малышева начальник управления, председатель оргкомитета
Т.В. Власова заместитель начальника управления, заместитель председателя

оргкомитета
Л.Б. Середнева заведующая УМЦ
М.А. Бушкова методист УМЦ управления
О.П. Брунова методист УМЦ управления
С.М. Поморцева методист УМЦ управления
Н.В. Голованов методист ЦВР «Радуга»
О.С. Ларионов директор МБОУ СШ №1 им.А.В.Ворожейкина
О.А. Болдырева директор МБОУ СШ №2
О.В.Гурьянова директор МБОУ СШ №3
В.А. Катраева директор МБОУ СШ №4
Т.А.Колчина И.о. директора МБОУ СШ №5
В.В. Кораблева директор МБОУ СШ №7 им.Крупинова А.А.
Е.В. Шмелева директор МБОУ СШ №8
Г.Е. Шарипова директор МБОУ ОШ №12
Н.А. Зотина директор МБОУ ОШ №13
А.Ю. Пахомов директор МБОУ СШ №15
Н.В. Потехина директор МБОУ ОШ №16
Е.В. Сажина директор МБОУ СШ №17 им.Арюткина Н.В.
М.А.Димитрова директор МБОУ СШ №18
Н.А.Тамарова директор МБОУ СШ №19 с УИОП
Т.А.Губанихина директор МБОУ Аксентисская ОШ
В.К.Кудряшова директор МБОУ Бриляковская СШ
Л.А.Потапова директор МБОУ Зарубинская ОШ
Е.Н.Румянцева директор МБОУ Зиняковская ОШ
И.П.Магда директор МБОУ Ильинская ОШ
А.Е.Шорин директор МБОУ Ковригинская ОШ
Н.П.Артамонычева|директор МБОУ Краснораменская ОПТ
В.В.Пряхин директор МБОУ Серковская ОШ
А.И.Магда директор МБОУ Смольковская СШ
Л.Г.Петрова директор МБОУ Строчковская СШ
Н.А.Сизова директор МБОУ Тимирязевская СШ
И.А.Шихарева директор МБОУ Федуринская ОШ



риложейиеЕН
График проведения школьного этапа Олимпиады 7№ Предметы Клас Сроки Сроки сдачи|Ответственны

п/п с проведения отчетов в й
школьного УМЦ

этапа
1. География 6-11 27.09 (пн.) 04.10 (пн.)|С.М.Поморцева
2. Экология 8-11 28.09 (вт.) 16.10 (вт.) М.А.Бушкова
3. Право 9-11 30.09 (чт.) 07.10 (чт.) М.А.Бушкова
4. Технология 5-1 01.10 (пт.) 08.10 (пт.) О.П.Брунова
5. мхк 5-1 04.10 (пт.) 11.10 (пт.) С.М.Поморцева
6. История 5-1 07.10 (чт.) 14.10 (чт.)|С.М.Поморцева
7. Русский язык 4-11 08.10 (пт.) 15.10 (пт.)|С.М.Поморцева
8. Физическая культура|5-11 11.10 (пн.) 18.10 (пн.) Н.В.Голованов
9. Экономика 5-11 12.10 (вт.) 19.10 (вт.) М.А.Бушкова
10. Обществознание 6-11 14.10 (чт.) 21.10 (чт.)|С.М.Поморцева
11. Английский язык 5-1 18.10 (пн.) 25.10 (пн.) О.П.Брунова
12.|Литература 5-1 19.10 (вт.) 26.10 (вт.)|С.М.Поморцева
13. Немецкий язык 5-1 25.10. (пн) 01.11 (пн.) О.П.Брунова
14. Основы безопасности|5-11 26.10 (вт.) 02.10 (вт.) Н.В.Голованов

жизнедеятельности

Началов13.00.



Состав предметно-методических комиссий
(жюри муниципального этапа)

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК:
1.

—
В.Н.Евдокимова — председатель, руководитель РМО учителей английского языка,
учитель МБОУ СШ №5;
Д.А. Рябинина- МБОУ СШ №1 им. А.В.Ворожейкина;
Ю.А. Тананина - МБОУ СШ №2:
Е.А. Иванченко - МБОУ СШ №2;
Ю.А. Деваева - МБОУ СШ №2;
Н.К. Ермакова — МБОУ СШ №3;
Е.В. Серикова - МБОУ СШ №4;
Я.А. Макарова - МБОУ СШ №4;

. С.С.Шумилова - МБОУ СШ №5
10. А.П. Сбитнева — МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А.;
11. А.Н. Александров — МБОУ СШ №8;
12. И.И. Торопова - МБОУ СШ №15;
13. А.С. Матвеева - МБОУ СШ №15;
14. Т.В. Катышева — МБОУ СШ №15;
15. П.В. Лазарева —- МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.;
16. Ю.Н. Никифорова —- МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.;
17. И.Ю. Иларионова - МБОУ СШ №18
18. С.В. Михеева - МБОУ СШ №18;
19. Н.А. Булатова — МБОУ СШ №18
20, Е.А. Яловицина - МБОУ СШ №19 с УИОП:
21. С.Г. Санаткина — МБОУ СШ №19 с УИОП;
22. М.А. Комлева - МБОУ СШ №19 с УИОП;
23. М.М. Хабибулаева — МБОУ Тимирязевская СШ.

хючлиныр

ЭКОНОМИКА:
1. ИМ. Колесова — председатель, учитель экономики МБОУ СШ №1 им.А.В.Ворожейкина;
2. А.В. Годухина — МБОУ СШ №4;
3.—Е.С. Морцева - МБОУ СШ №19 с УИОП.

ЭКОЛОГИЯ:
1. Л.А. Глазунова — председатель, руководитель РМО учителей биологии, учитель МБОУ

Зарубинская ОШ;
2. Т.Г. Орехова - МБОУ СШ №4;
3. О.Е. Шерстнёва - МБОУ СШ №19 с УИОП.

МАТЕМАТИКА(4 кл.):
1. Т.В. Захарова - председатель, руководитель РМО учителей начальных классов, учитель

МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.:
М.В. Киселева- МБОУ СШ №1 им. А.В.Ворожейкина;
Л.П.Дурандина —- МБОУ СШ №2;
Т.А.Шахова — МБОУ СШ №3;
Т.А. Колчина - МБОУ СШ №5;
С.Н. Боброва - МБОУ СШ №7;
О.Е.Горбачева - МБОУ СШ №19 с УИОП.

чмыгыь



МАТЕМАТИКА (5-11 кл.):
Е.Е. Власова — председатель, руководитель РМО учителей математики, учитель МБОУ
СШ №3; у

А.Ю. Власова — МБОУ СШ №1 им. А.В.Ворожейкина;
Г.Б. Лебедева — МБОУ СШ №1 им. А.В. Ворожейкина;

|

О.А. Ворожейкина — МБОУ СШ №1 им. А.В. Ворожейкина;
С.В. Прокофьева — МБОУ СШ №3;
Т.П. Преснова —- МБОУ СШ №4;
Л.Г. Балабошина — МБОУ СШ №4;
Е.В. Грошовкина — МБОУ СШ №5;
С.В. Панкова — МБОУ СШ №5;
О.А. Карпычева — МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.;
А.М. Шикалова — МБОУ ОШ №12;
Н.И. Мизей — МБОУ СШ №15;
И.Н. Старикова — МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.;
В.А. Лукьянова — МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.;
Н.К. Колина —- МБОУ СШ№19 с УИОП;
Е.А. Коблик — МБОУ СШ №19 с УИОП;
Н.В. Вахлакова — МБОУ Бриляковская СШ;
Т.В. Логинова — МБОУ Ильинская ОШ;
М.Н. Тихонова — МБОУ Строчковская СШ;
Д.Н. Щербинин — МБОУ Строчковская СШ;
Т.С. Аскарова — МБОУ Тимирязевская СШ.

РУССКИЙ ЯЗЫК(4 кл.):
1.

чпигроьь

Т.В. Захарова - председатель, руководитель РМО учителей начальных классов, учитель
МБОУ СШ №17;
М.В. Киселева- МБОУ СШ №1 им. А.В. Ворожейкина;
Л.П. Дурандина —- МБОУ СШ №2;
Т.А. Шахова — МБОУ СШ №3;
Т.А. Колчина —- МБОУ СШ №5;
С.Н. Боброва - МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А. ;
О.Е.Горбачева - МБОУ СШ №19 с УИОП.

РУССКИЙ ЯЗЫК (5-11кл.):
Т.В. Козлова — председатель, руководитель РМО учителей русского языка и литературы,
учитель МБОУ сш №7 им. Героя России Крупинова А.А.;
С.Л. Зайцев —- МБОУ СШ №1 им.А.В. Ворожейкина;
М.М. Сухарева —- МБОУ СШ №2;
Е.Г. Балашова — МБОУ СШ №2;
Н.Ю. Исакова — МБОУ СШ №3;
Н.Ю. Русина — МБОУ СШ №3;
Л.А. Пахтусова — МБОУ СШ №4;
Т.Ф. Лебедева — МБОУ СШ №4;
О.Ф. Ямщикова — МБОУ СШ №5;
О.Г. Рукавишникова — МБОУ СШ №5;
Г.В. Ермакова — МБОУ СШ №8;
И.И. Брызгалова — МБОУ ОШ №12;
И.И. Байбак — МБОУ СШ №15;
Г.А. Муравьева — МБОУ СШ №15;
Л. Ю. Долгунова —- МБОУ СШ №15;
Л.Н. Лебедева — МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.;



17. В.В. Пелёвина - МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.;
18. Ж.А. Бурмистрова —- МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.;
19. Л.В. Перунина — МБОУ СШ №19 с УИОП;
20. С.Н.Чистякова —- МБОУ СШ №19 с УИОП;
21. Г.М. Шулькина — МБОУ СШ №19 с УИОП;
22. Е.Н. Чуланова — МБОУ Бриляковская СШ;
23. И.Ю. Федотова — МБОУ Строчковская СШ;
24. Л.Н. Шкарина — МБОУ Федуринская ОШ.

ЛИТЕРАТУРА:
1. Т.В. Козлова — председатель, руководитель РМО учителей русского языка и литературы,

учитель МБОУ сш №7 им.Героя России Крупинова А.А.;
2. С.Л. Зайцев - МБОУ СШ №1 им. А.В.Ворожейкина;
3. М.М. Сухарева - МБОУ СШ №2;
4. Е.Г. Балашова —- МБОУ СШ №2;
5. Н.Ю. Исакова — МБОУ СШ №3;
6. Н.Ю. Русина — МБОУ СШ №3;
7. Т.Ф. Лебедева —- МБОУ СШ №4;
8. Л.А. Пахтусова — МБОУ СШ №4;
9. О.Ф. Ямщикова —- МБОУ СШ №5;
10. О.Г. Рукавишникова — МБОУ СШ №5;
11. Г.В. Ермакова —- МБОУ СШ №8;
12. И.И. Брызгалова — МБОУ ОШ №12;
13. И.И. Байбак — МБОУ СШ №15;
14. Л.Ю. Долгунова — МБОУ СШ №15;
15. Г.А. Муравьева — МБОУ СШ №15;
16. Ж.А. Бурмистрова — МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.;
17. В.В. Пелёвина - МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.;
18. Л.Н. Лебедева - МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.;
19: Г.М. Шулькина —- МБОУ СШ №19 с УИОП;
20. Л.В. Перунина — МБОУ СШ №19 с УИОП;
21. С.Н.Чистякова —- МБОУ СШ №19 с УИОП;
22. Е.Н. Чуланова — МБОУ Бриляковская СШ;
23. И.Ю. Федотова — МБОУ Строчковская СШ;
24. Л.Н. Шкарина — МБОУ Федуринская ОШ.

БИОЛОГИЯ:
1.  Л.А.Глазунова — председатель, руководитель РМО учителей биологии, учитель МБОУ

Зарубинская ОШ;
2. Е.В. Медведева - МБОУ СШ №2;
3. О.Н. Блинова — МБОУ СШ №3;
4. Т.Г. Орехова - МБОУ СШ №4;
5.

—
Е.Б. Резчикова — МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.;

6. Е.Ю. Штарина — МБОУ СШ №8;
7. Е.С. Зекина - МБОУ ОШ №13;
8 О.Н. Гордеева —- МБОУ СШ №15;
9. Е.А. Гурычева —- МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.;
10. Т.А. Олонина - МБОУ СШ №18;
11. О.Е. Шерстнёва - МБОУ СШ №19 с УИОП;
12. Г.А. Кривоногова — МБОУ Ковригинская ОШ.

ФИЗИКА:



озаинов

9.
10.
И.
12.
13.
14.

А.М. Табунова — председатель, руководитель РМО учителей физики, учитель МБОУ СШ
№7 им. Героя России Крупинова А.А.; =А.С. Челышев — МБОУ СШ №1 им. А.В.Ворлжейкина;
С.И. Герасимова — МБОУ СШ №2;
О.В. Костенюк - МБОУ СШ №3;
Е.В. Краева - МБОУ ОШ №4;
О.Н. Балашова — МБОУ СШ №5;
Е.Н. Козюкова — МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.;
А.М. Шикалова — МБОУ ОШ №12;
О.А. Плотникова — МБОУ СШ №15;
Н.Ю. Щелманова — МБОУ СШ №19 с УИОП;
Е.В. Таланов — МБОУ Аксентисская ОШ;
Т.П. Елисеева - МБОУ Ковригинская ОШ;
А.А. Круглов — МБОУ Строчковская СШ;
И.Н. Смыслова - МБОУ Тимирязевская СШ.

ПРАВО:
1.

Ею

ноыр

0.
1.

Ф
1

2
3.
4.
5
6
7
8
9.
10.

Е
12.
13.

О.И. Силантьева — председатель, руководитель РМО учителей истории и обществознания,
учитель МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.;
С.В. Поляева — МБОУ СШ №3;
С.А. Иванова — МБОУ СШ №4;
Т.В. Голубева — МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.;
С.К. Варламов - МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А.;
В.А. Девяткина —- МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А. ;
Е.Н. Щербакова — МБОУ СШ №8;
А.В.Авдеев — МБОУ СШ №8;
Л.Г. Шумилова — МБОУ СШ №15;
В.А. Суныгина — МБОУ СШ №15;
О.П. Терновая — МБОУ СШ №19 с УИОП.

ИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА:
И.В. Стрелкин — председатель, руководитель РМО учителей физической культуры;
Н.В. Шевелилов —- МБОУ СШ №1 им. А.В.Ворожейкина;
В.В. Жеглов МБОУ СШ №3;
С.П. Смирнов — МБОУ СШ №4;
И.В. Власова - МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.;
С.С. Силантьев — МБОУ СШ №15
В.Н. Пестрякова —- МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.;
Н.А. Дуцева МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.;
А.С. Крутов — МБОУ СШ №17 им.АрюткинаН.В.;
И.В. Волкова — МБОУ СШ №18;
М.А.Чугунова - МБОУ СШ №19 с УИОП;
О.С.Силантьева - МБОУ СШ №19 с УИОП;
С.П. Юшерова — МБОУ Смольковская СШ.

ХИМИЯ:
1.

щжльрь

С.А. Русанова — председатель, руководитель РМО учителей химии, учитель МБОУ СШ
№7 им. Героя России Крупинова А.А.;
Н.С.Симагина — МБОУ СШ №2;
Е.С. Моносова — МБОУ СШ №3;
Е.Ю. Штарина- МБОУ СШ №8;
Е.В. Быкова — МБОУ СШ №15;
В.А. Гурычева — МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.;

10



7.
8.
9.
1 0.

Т.В. Хрипунова - МБОУ СШ №19 с УИОП;
Л.А. Глазунова - МБОУ Зарубинская ОШ;
Г.А Кривоногова — МБОУ Ковригинская ОШ
Н.В. Дегтярева — ЧОУРО Православная гимназия.

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ:
1. О.И. Силантьева — председатель, руководитель РМО учителей истории и обществознания,

учитель МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.;
2. О.В. Портянова — МБОУ СШ №2;
3. Т.М. Калягина —- МБОУ СШ №2;
4.

—
С.В. Поляева - МБОУ СШ №3;

5.

—
С.А. Иванова — МБОУ СШ №4;

6.—Т.В. Голубева - МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А.;
7.—С.К. Варламов — МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А. :8 В.А. Девяткина — МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.;
9. А.В. Авдеев — МБОУ СШ №8;
10. Е.Н. Щербакова —- МБОУ СШ №8;
11. В.А. Суныгина - мбоу СШ №15;
12. Л.Г. Шумилова — МБОУ СШ №15;
13. О.П. Терновая — МБОУ СШ №19 с УИОП.

ТЕХНОЛОГИЯ:
1. О.К. Кузнецова — председатель, руководитель РМО учителей технологии, учитель МБОУ

СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.;
2. А.А. Беляев — председатель, руководитель РМО учителей технологии, учитель МБОУ

Тимирязевская СШ;
3. А.С. Иванов — МБОУ СШ №2;
4. Л.В. Казанцева —- МБОУ СШ №3;
5. В.В. Санкин — МБОУ СШ №5;
6.. А.Г. Игнатьев — МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.;
7. О.С. Фощий - МБОУ СШ №8;
8. Л.Н. Соколова —- МБОУ ОШ №13;
9. Е.Г. Булатова — МБОУ СШ №15;
10. О.А. Смирнова —- МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.;
11. Н.В. Назарова - МБОУ СШ №19с УИОП;
12. С.Б. Полетуева —- МБОУ Аксентисская ОШ;
13. Ю.А. Потехин — МБОУ Бриляковская СШ;
14. А.Е. Скворцов — МБОУ Зиняковская ОШ;
15. Т.Н. Степанова — МБОУ Серковская ОШ им Снегирева В.А. ;
ОБЖ:
1. Т.М. Желтухинская — председатель, руководитель РМО учителей ОБЖ, учитель МБОУ

СШ №17 им. Арюткина Н.В.;
2. А.К. Годухин — МБОУ СШ №2;
3. А.М. Мочалин - МБОУ СШ №4;
4. А.А. Молькова - МБОУ СШ №5;
5. Е.В. Осипова —- МБОУ №7 им. Героя России Крупинова А.А.;
6. Н.А. Зотина - МБОУ ОШ №13;
7. О.В. Частова — МБОУ СШ №15;
8.

—
К.В.Кочнева — МБОУ СШ №18;

9.

—
О.Е. Шерстнева - МБОУ СШ №19 с УИОП;

10. П.А. Лукичев — МБОУ Бриляковская СШ;
11. А.А. Беляев — МБОУ Тимирязевская СШ.

у



АСТРОНОМИЯ:
1. А.М. Табунова — председатель, руководитель РМО учителей физики, учитель МБОУ СШ

№7 им. Героя России Крупинова А.А.;
2. О.А. Плотникова — МБОУ СШ №15;
3. В.В. Галаган —- МБОУ СШ №18;
4. Н.Ю. Щелманова — МБОУ СШ №19 с УИОП;
5. А.А. Круглов — МБОУ Строчковская СШ.

ГЕОГРАФИЯ:
1. Л.Л. Гусева — председатель, руководитель РМО учителей географии, учитель МБОУ СШ

№3;
2. Н.А. Жаренова — МБОУ СШ №2;
3. Е.В. Медведева - МБОУ СШ №2;
4. М.А. Дробышевская — МБОУ СШ №4;
5. Н.Л. Бычкова - МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.;
6. Г.И. Иванова - МБОУ СШ №18;
7. Е.А. Костина - МБОУ СШ №19 с УИОП;
8.—Н.К. Потехина — МБОУ Бриляковская СШ;
9.—И.Б. Волгина — МБОУ Ильинская ОШ;
10. Н.Ю. Житник — МБОУ Строчковская СШ;
11. О.Е. Горохова —- МБОУ Тимирязевская СШ.

ИНФОРМАТИКА:
1. Л.В. Нарышкина — председатель, руководитель РМО учителей информатики, учитель

МБОУ Бриляковская СШ;
2. Н.Г. Савиных — МБОУ СШ №2;
3. А.М. Мочалин — МБОУ СШ №4;
4. Ю.В. Жукова — МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.;
5.. В.А.Смирнов - МБОУ СШ №8;
6.—Е.А. Смирнов — МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.;
7. В.В. Галаган — МБОУ СШ №18;
8.—И.И.Самарина — МБОУ СШ №19 с УИОП.

ИСТОРИЯ:
1. О.И. Силантьева — председатель, руководитель РМО учителей истории и обществознания,

учитель МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.;
2. О.В. Портянова —- МБОУ СШ №2;
3. Т.М. Калягина —- МБОУ СШ №2;
4.
—

С.В. Поляева - МБОУ СШ №3;
5.

—
С.А. Иванова — МБОУ СШ №4;

6.

—
Т.В. Голубева — МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А.;

7.

—
С.К. Варламов — МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А.;

8. Е.А. Девяткина — МБОУ СШ №7 им.Героя России Крупинова А.А.:
9. А.В. Авдеев — МБОУ СШ №8;
10. Е.Н. Щербакова — МБОУ СШ №8;
11. В.А. Суныгина - мбоу СШ №15;
12. Л.Г. Шумилова — МБОУ СШ №15;
13. О.П. Терновая — МБОУ СШ №19 с УИОП.

МХК (ИСКУССТВО):

12



—

оь

=ы®нам

—_о©

Т.С. Бегунова — председатель, руководитель РМО учителей изобразительного искусстваМБОУ СШ №3;
М.Б. Козюкова — зам .председателя, руководитель РМО учителей музыки МБОУ СШ №18;
Е.В. Елизарова — МБОУ СШ №1 им. А.В. Ворожейкина;
Т.В. Орлова — МБОУ СШ №1 им. А.В.Ворожейкина;
Т.Ф. Суханова — МБОУ СШ №2;
Т.С. Смирнова — МБОУ СШ №4;
Н.В. Овчинникова — МБОУ СШ №4;
А.Ф. Махалова — МБОУ СШ №7 им. Героя России Крупинова А.А.;
Т.М. Желтухинская — МБОУ СШ №17 им. Арюткина Н.В.:
И.Н. Воронцова - МБОУ Строчковская СШ;
Е.Н. Шарова — ЧОУРО Православная гимназия им. А.Невского.

13


